

# **FJJ Invest ApS**

**Strandvejen 300A, 2930 Klampenborg**

**CVR-nr. 28 86 55 62**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2016.



---

**Flemming Joseph Jensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>   |                    |
| Ledelsespåtegning  | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer                          | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |                    |
| Selskabsoplysninger  | 4                  |
| Ledelsesberetning  | 5                  |
| <br>   |                    |
| <b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                                     | 7                  |
| Resultatopgørelse  | 16                 |
| Balance  | 17                 |
| Pengestrømsopgørelse   | 19                 |
| Noter  | 20                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>                | FJJ Invest ApS<br>Strandvejen 300A<br>2930 Klampenborg<br><br>CVR-nr.: 28 86 55 62<br>Stiftet: 1. juli 2005<br>Hjemsted: Gentofte<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Direktion</b>                | Flemming Joseph Jensen  |
| <b>Revision</b>                 | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Stockholmsgade 45<br>2100 København Ø   |
| <b>Dattervirksomheder</b>       | Sjælsø Management ApS, København<br>Sjælsø Projektstyring A/S*, København<br>CTM ApS*, København<br><br>* Ejet af Sjælsø Management ApS   |
| <b>Associerede virksomheder</b> | Sjælsø-KPC Projektstyring A/S, København<br>Teglhøldmen K, L og M A/S, København<br>Sterndamm ApS, København<br>K/S Sterndamm 29 - 33, København<br>K/S Albrechtstrasse 22 - 26, København<br>Tyske Industrijendomme 1 ApS, København |

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i projektudvikling og byggestyring af store bolig- og erhvervsprojekter i Storkøbenhavn. Moderselskabets aktiviteter indgår nu, som ejendomsinvesteringer, som aktivt anvendes i udvikling / asset management.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens ordinære resultat efter skat udgør 11.195 t.kr. mod 7.992 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for både koncernen og moderselskabet for tilfredsstillende.

FJJ Invest har i 2015 styrket soliditeten ved en kontant kapitalforhøjelse på t.kr. 1.940.

### Sjælsø Management ApS

FJJ Invest ApS ejer 51 % af kapitalen i Sjælsø Management ApS. Sjælsø Management ApS har en projektbeholdning med en betydelig salgsværdi over de kommende år.

I front for Sjælsø Management ApS står CEO Flemming Joseph Jensen der ønsker, at videreføre Sjælsøs stolte projektudviklingstraditioner og udvikle nye effektive ejendomsprojekter.

### Mission

Koncernens mission er at være den førende partner og projektudvikler indenfor fast ejendom. Koncernen har et team af højt kvalificerede medarbejdere og koncernens viden sikrer at kunden får optimale løsninger hvor nogle af nøgleordene er transparent projektøkonomi, effektive projekter og minimering af risici. Koncernen anlægger en 360 grader tilgang på en ejendomsudviklings sag og sikrer derved, at alle forhold bliver belyst.

Koncernen har følgende mission:

- Vi ser mulighederne
- Vi sammensætter de bedste kompetencer
- Vi minimerer risici
- Vi gennemfører effektive projekter
- Vi er med indtil det nøglefærdige byggeri afleveres

### Vision

Koncernen har følgende vision:

- At være attraktiv samarbejdspartner for investorer
- Fastholde og tiltrække de bedste medarbejdere og kompetencer i markedet
- Sætte nye og højere standarder for projektudvikling

### Særlige risici

Koncernen har ingen særlige risici, men er underlagt ejendomsmarkedets konjunkturudvikling.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Videnressourcer**

Koncernens indtjening er afhængig af, at koncernen kan tiltrække medarbejdere med et højt kompetenceniveau og den rette viden indenfor projektudvikling og projektstyring af selskabets projekter.

### **Den forventede udvikling**

Koncernen forventer positivt resultat for 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| Note                                    | Koncern   |                   | Modervirksomhed   |                   |
|---|---|-------------------|-------------------|-------------------|
|   | 2015<br>kr.   | 2014<br>t.kr.     | 2015<br>kr.       | 2014<br>t.kr.     |
|   | <b>74.334.146</b>   | <b>58.486</b>     | <b>-21.519</b>    | <b>-16</b>        |
|   | <b>Bruttofortjeneste</b>  |                   |                   |                   |
| 1                                       | Personaleomkostninger   | -47.437.360       | -41.656           | 0                 |
|   | Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -798.462          | -1.372            | 0                 |
|   | <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | <b>26.098.324</b> | <b>15.458</b>     | <b>-21.519</b>    |
|   | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | 0                 | 0                 | 10.358.402        |
|   | Indtægter af projektbeholdning                                    | 1.479.754         | 2.439             | 952.240           |
|   | Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder          | 0                 | 3                 | 0                 |
|   | Andre finansielle indtægter                                       | 80.875            | 0                 | 47.643            |
|   | Nedskrivning af finansielle aktiver                               | 150.683           | 0                 | 150.683           |
| 2                                       | Øvrige finansielle omkostninger                                   | -468.868          | -519              | -325.374          |
|   | <b>Resultat før skat</b>  | <b>27.340.768</b> | <b>17.381</b>     | <b>11.162.075</b> |
| 3                                       | Skat af årets resultat  | -6.193.657        | -3.776            | 32.846            |
|   | <b>Årets resultat</b>   | <b>21.147.111</b> | <b>13.605</b>     | <b>11.194.921</b> |
|   | Minoritetsinteressernes andel af årets resultat                   | -9.952.190        | -5.613            | 0                 |
|   | <b>Koncernens andel af årets resultat</b>                         | <b>11.194.921</b> | <b>7.992</b>      | <b>11.194.921</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |   |                   |                   |                   |
|   | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode        |                   | 9.270.642         | 13.573            |
|   | Overføres til overført resultat                                   |                   | 1.924.279         | 0                 |
|   | Disponeret fra overført resultat                                  |                   | 0                 | -5.581            |
|   | <b>Disponeret i alt</b>   |                   | <b>11.194.921</b> | <b>7.992</b>      |

**Balance 31. december**

| Note                     | Koncern                                      |                   | Modervirksomhed |                   |               |
|--------------------------|--|-------------------|-----------------|-------------------|---------------|
|                          | 2015<br>kr.                                  | 2014<br>t.kr.     | 2015<br>kr.     | 2014<br>t.kr.     |               |
| <b>Aktiver</b>           |  |                   |                 |                   |               |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                   |                 |                   |               |
| 4                        | Erhvervede rettigheder                       | 0                 | 240             | 0                 | 0             |
| 5                        | Goodwill                                     | 0                 | 265             | 0                 | 0             |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt             | 0                 | 505             | 0                 | 0             |
| 6                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 706.637           | 971             | 0                 | 0             |
| 7                        | Indretning af lejede lokaler                 | 169.170           | 60              | 0                 | 0             |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | 875.807           | 1.031           | 0                 | 0             |
| 8                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 0                 | 0               | 14.200.952        | 5.883         |
| 9                        | Projektbeholdning                            | 23.527.680        | 18.979          | 19.020.987        | 18.010        |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 75.000            | 75              | 75.000            | 75            |
| 10                       | Udskudt skat                                 | 0                 | 120             | 0                 | 0             |
| 11                       | Deposita                                     | 166.888           | 163             | 0                 | 0             |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | 23.769.568        | 19.337          | 33.296.939        | 23.968        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>24.645.375</b> | <b>20.873</b>   | <b>33.296.939</b> | <b>23.968</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                   |                 |                   |               |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 3.768.250         | 1.072           | 0                 | 0             |
|                          | Igangværende arbejder for fremmed regning    | 12.103.610        | 1.541           | 0                 | 0             |
|                          | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 10.648.900        | 8.924           | 9.635.418         | 7.968         |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                  | 339.165           | 0               | 34.913            | 0             |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 163.465           | 231             | 0                 | 0             |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 454.589           | 62              | 0                 | 0             |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | 27.477.979        | 11.830          | 9.670.331         | 7.968         |
|                          | Likvide beholdninger                         | 23.325.610        | 19.405          | 0                 | 0             |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>50.803.589</b> | <b>31.235</b>   | <b>9.670.331</b>  | <b>7.968</b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>75.448.964</b> | <b>52.108</b>   | <b>42.967.270</b> | <b>31.936</b> |

**Balance 31. december**

| Note                          | Koncern  |                   | Modervirksomhed |                   |               |
|-------------------------------|--|-------------------|-----------------|-------------------|---------------|
|                               | 2015   | 2014              | 2015            | 2014              |               |
|                               | kr.  | t.kr.             | kr.             | t.kr.             |               |
| <b>Passiver</b>               |  |                   |                 |                   |               |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                   |                 |                   |               |
| 12                            | Virksomhedskapital   | 270.000           | 220             | 270.000           | 220           |
| 13                            | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 13.724.201        | 12.215          | 27.356.839        | 18.058        |
| 14                            | Overført resultat  | 21.150.904        | 9.546           | 7.518.266         | 3.704         |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>35.145.105</b> | <b>21.981</b>   | <b>35.145.105</b> | <b>21.982</b> |
| 15                            | Minoritetsinteresser                                       | <b>13.644.052</b> | <b>5.652</b>    | <b>0</b>          | <b>0</b>      |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                   |                 |                   |               |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                              | 2.419.007         | 0               | 0                 | 0             |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                        | <b>2.419.007</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>          | <b>0</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                   |                 |                   |               |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                                  | 1.005.407         | 867             | 1.005.407         | 867           |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 3.331.892         | 1.846           | 0                 | 0             |
|                               | Selskabsskat   | 0                 | 244             | 0                 | 57            |
|                               | Anden gæld   | 19.903.501        | 21.518          | 6.816.758         | 9.030         |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | 24.240.800        | 24.475          | 7.822.165         | 9.954         |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>24.240.800</b> | <b>24.475</b>   | <b>7.822.165</b>  | <b>9.954</b>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>75.448.964</b> | <b>52.108</b>   | <b>42.967.270</b> | <b>31.936</b> |

**16 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

| Note   | Koncern           |               |
|--|-------------------|---------------|
|  | 2015<br>kr.       | 2014<br>t.kr. |
| Årets resultat   | 21.147.111        | 13.605        |
| 17 Reguleringer  | 7.380.112         | 5.667         |
| 18 Ændring i driftskapital                             | -18.346.757       | 7.253         |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster          | 10.180.466        | 26.525        |
| Renteindbetalinger og lignende                         | 80.875            | 0             |
| Renteudbetalinger og lignende                          | -468.868          | -520          |
| Pengestrøm fra ordinær drift                           | 9.792.473         | 26.005        |
| Betalt selskabsskat                                    | -4.237.363        | -3.531        |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>                | <b>5.555.110</b>  | <b>22.474</b> |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver                      | 0                 | -1.516        |
| Køb af materielle anlægsaktiver                        | -138.100          | -1.392        |
| Køb af finansielle anlægsaktiver                       | 0                 | -1.075        |
| Modtagne udbytter                                      | 0                 | 0             |
| Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet | 0                 | -89           |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>          | <b>-138.100</b>   | <b>-4.072</b> |
| Afdrag på lån kapitalejer                              | -1.614.778        | -1.804        |
| Kontant kapitalforhøjelse                              | 1.890.000         | 2.185         |
| Udbetalt udbytte                                       | -1.910.000        | 0             |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>         | <b>-1.634.778</b> | <b>381</b>    |
| <b>Ændring i likvider</b>                              | <b>3.782.232</b>  | <b>18.783</b> |
| Likvider 1. januar 2015                                | 18.537.971        | -245          |
| <b>Likvider 31. december 2015</b>                      | <b>22.320.203</b> | <b>18.538</b> |
| <b>Likvider</b>  |                   |               |
| Likvide beholdninger                                   | 23.325.610        | 19.405        |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter                  | -1.005.407        | -867          |
| <b>Likvider 31. december 2015</b>                      | <b>22.320.203</b> | <b>18.538</b> |

**Noter**

|  | Koncern           |               | Modervirksomhed |               |
|--|-------------------|---------------|-----------------|---------------|
|  | 2015<br>kr.       | 2014<br>t.kr. | 2015<br>kr.     | 2014<br>t.kr. |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                   |               |                 |               |
| Lønninger og gager                             | 43.867.451        | 37.639        | 0               | 0             |
| Pensioner                                      | 189.237           | 204           | 0               | 0             |
| Personaleomkostninger i øvrigt                 | 3.380.672         | 3.813         | 0               | 0             |
|  | <b>47.437.360</b> | <b>41.656</b> | <b>0</b>        | <b>0</b>      |
| Direktion                                      | 3.030.021         | 3.000         | 0               | 0             |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 22                | 12            | 0               | 0             |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                   |               |                 |               |
| Renter, tilknyttede virksomheder               | 700               | 0             | 0               | 0             |
| Andre renteomkostninger                        | 468.168           | 519           | 325.374         | 408           |
|  | <b>468.868</b>    | <b>519</b>    | <b>325.374</b>  | <b>408</b>    |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>               |                   |               |                 |               |
| Skat af årets resultat                         | 3.653.818         | 3.895         | -34.913         | -104          |
| Årets regulering af udskudt skat               | 2.539.079         | -120          | 0               | 0             |
| Regulering af tidligere års skat               | 760               | 1             | 2.067           | 0             |
|  | <b>6.193.657</b>  | <b>3.776</b>  | <b>-32.846</b>  | <b>-104</b>   |

## Noter

|   | Koncern           |                     |
|---|-------------------|---------------------|
|   | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>t.kr. |
| <b>4. Erhvervede rettigheder</b>                  |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2015                           | 720.000           | 0                   |
| Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse        | 0                 | 720                 |
| Afgang i årets løb                                | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                 | <b>720.000</b>    | <b>720</b>          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015              | -480.000          | 0                   |
| Årets afskrivninger                               | -240.000          | -480                |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>    | <b>-720.000</b>   | <b>-480</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>    | <b>0</b>          | <b>240</b>          |
| <b>5. Goodwill</b>                                |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2015                           | 796.111           | 0                   |
| Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse        | 0                 | 796                 |
| Afgang i årets løb                                | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                 | <b>796.111</b>    | <b>796</b>          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015              | -531.407          | 0                   |
| Årets afskrivninger                               | -264.704          | -531                |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>    | <b>-796.111</b>   | <b>-531</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>    | <b>0</b>          | <b>265</b>          |
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2015                           | 1.317.462         | 0                   |
| Tilgang i årets løb                               | 0                 | 1.317               |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                 | <b>1.317.462</b>  | <b>1.317</b>        |
| Afskrivninger 1. januar 2015                      | -345.837          | 0                   |
| Årets afskrivninger                               | -264.988          | -346                |
| <b>Afskrivninger 31. december 2015</b>            | <b>-610.825</b>   | <b>-346</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>    | <b>706.637</b>    | <b>971</b>          |

## Noter

|  | Koncern           |                     |
|--|-------------------|---------------------|
|  | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>t.kr. |
| <b>7. Indretning af lejede lokaler</b>             |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2015                            | 74.800            | 0                   |
| Tilgang i årets løb                                | 138.100           | 75                  |
| Afgang i årets løb                                 | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                  | <b>212.900</b>    | <b>75</b>           |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015               | -14.960           | 0                   |
| Årets afskrivninger                                | -28.770           | -15                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>     | <b>-43.730</b>    | <b>-15</b>          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>     | <b>169.170</b>    | <b>60</b>           |
|  |                   |                     |
|  | Modervirksomhed   |                     |
|  | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>t.kr. |
| <b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2015                            | 40.800            | 41                  |
| Tilgang i årets løb                                | 0                 | 0                   |
| Afgang i årets løb                                 | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                  | <b>40.800</b>     | <b>41</b>           |
| Opskrivninger 1. januar 2015                       | 5.841.750         | 0                   |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | 10.358.402        | 5.842               |
| Udbytte  | -2.040.000        | 0                   |
| <b>Opskrivninger 31. december 2015</b>             | <b>14.160.152</b> | <b>5.842</b>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>     | <b>14.200.952</b> | <b>5.883</b>        |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                   |                   |                     |
|  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>    |
| Sjælsø Management ApS                              | København         | 51 %                |
| Sjælsø Projektstyring A/S*                         | København         | 100 %               |
| CTM ApS*   | København         | 100 %               |

\* Ejet af Sjælsø Management ApS



## Noter

|  | Koncern           |                     | Modervirksomhed   |                     |
|--|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|  | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>t.kr. | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>t.kr. |
| <b>9. Projektbeholdning</b>                    |                   |                     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2015                        | 7.259.560         | 6.109               | 6.259.560         | 6.109               |
| Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse     | 3.010.000         | 1.000               | 0                 | 0                   |
| Tilgang i årets løb                            | 30.000            | 151                 | 30.000            | 151                 |
| Afgang i årets løb                             | 0                 | 0                   | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>              | <b>10.299.560</b> | <b>7.260</b>        | <b>6.289.560</b>  | <b>6.260</b>        |
| Opskrivninger 1. januar 2015                   | 11.719.255        | 4.011               | 11.750.076        | 4.042               |
| Omregning til valutakurs                       | 29.111            | -24                 | 29.111            | -24                 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill   | 1.479.754         | 7.732               | 952.240           | 7.732               |
| <b>Opskrivninger 31. december 2015</b>         | <b>13.228.120</b> | <b>11.719</b>       | <b>12.731.427</b> | <b>11.750</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> | <b>23.527.680</b> | <b>18.979</b>       | <b>19.020.987</b> | <b>18.010</b>       |
| <b>Associerede virksomheder:</b>               |                   |                     | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b>    |
| Sjælsø-KPC Projektstyring A/S                  |                   |                     | København         | 33,33 %             |
| Teglholdmen K, L og M A/S                      |                   |                     | København         | 50 %                |
| Sterndamm ApS                                  |                   |                     | København         | 50 %                |
| K/S Sterndamm 29 - 33                          |                   |                     | København         | 20 %                |
| K/S Albrechtstrasse 22 - 26                    |                   |                     | København         | 10 %                |
| Tyske Industrijendomme 1 ApS                   |                   |                     | København         | 35,29 %             |

## Noter

|   | Koncern           |                     | Modervirksomhed   |                     |
|---|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|   | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>t.kr. | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>t.kr. |
| <b>10. Udskudt skat</b>   |                   |                     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2015   | 120.236           | 120                 | 0                 | 0                   |
| Afgang i årets løb  | -120.236          | 0                   | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>   | <b>0</b>          | <b>120</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>                                      | <b>0</b>          | <b>120</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>11. Deposita</b>   |                   |                     |                   |                     |
| Kostpris 1. januar 2015   | 162.639           | 163                 | 0                 | 0                   |
| Afgang i årets løb  | 4.249             | 0                   | 0                 | 0                   |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>   | <b>166.888</b>    | <b>163</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>                                      | <b>166.888</b>    | <b>163</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>            |
| <b>12. Virksomhedskapital</b>   |                   |                     |                   |                     |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015   | 220.000           | 170                 | 220.000           | 170                 |
| Kontant kapitaludvidelse  | 50.000            | 50                  | 50.000            | 50                  |
|   | <b>270.000</b>    | <b>220</b>          | <b>270.000</b>    | <b>220</b>          |
| Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen: |                   |                     |                   |                     |
| 2013: Kontant kapitalforhøjelse, kr. 45.000 til kurs 10.111,11                      |                   |                     |                   |                     |
| 2014: Kontant kapitalforhøjelse, kr. 50.000 til kurs 4.370                          |                   |                     |                   |                     |
| 2015: Kontant kapitalforhøjelse, kr. 50.000 til kurs 3.880                          |                   |                     |                   |                     |
| <b>13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>               |                   |                     |                   |                     |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2015  | 12.215.336        | 4.483               | 18.057.086        | 4.484               |
| Resultatandel   | 1.479.754         | 7.756               | 9.270.642         | 13.598              |
| Valutakursreguleringer  | 29.111            | -24                 | 29.111            | -24                 |
|   | <b>13.724.201</b> | <b>12.215</b>       | <b>27.356.839</b> | <b>18.058</b>       |

## Noter

|  | Koncern           |                     | Modervirksomhed   |                     |
|--|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
|  | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>t.kr. | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>t.kr. |
| <b>14. Overført resultat</b>             |                   |                     |                   |                     |
| Overført resultat 1. januar 2015         | 9.545.737         | 7.150               | 3.703.987         | 7.150               |
| Årets overførte overskud eller underskud | 9.715.167         | 261                 | 1.924.279         | -5.581              |
| Overkurs ved emission                    | 1.890.000         | 2.135               | 1.890.000         | 2.135               |
|  | <b>21.150.904</b> | <b>9.546</b>        | <b>7.518.266</b>  | <b>3.704</b>        |
| <b>15. Minoritetsinteresser</b>          |                   |                     |                   |                     |
| Minoritetsinteresser 1. januar 2015      | 5.651.862         | 39                  | 0                 | 0                   |
| Andel af årets resultat                  | 9.952.190         | 5.613               | 0                 | 0                   |
| Udbytte                                  | -1.960.000        | 0                   | 0                 | 0                   |
|  | <b>13.644.052</b> | <b>5.652</b>        | <b>0</b>          | <b>0</b>            |

## 16. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået aftale om leje af kontorlokaler. Kontrakten har en uopsigelsesperiode på op til 1 år fra balancetidspunktet. Fremtidige lejebetalinge i uopsigelsesperioden udgør t.kr. 412.

Moderselskabet har udover kommanditisthæftelse på kr. 13,0 mio. ikke påtaget sig forpligtelser, udover hvad der følger af årsrapporten.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor et associeret selskab, begrænset til kr. 3,0 mio.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

**Noter**

|   | Koncern                     |                             |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
|   | 2015                        | 2014                        |
|   | kr.                         | t.kr.                       |
|   | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
| <b>17. Reguleringer</b>   |                             |                             |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 798.462                     | 1.372                       |
| Andre finansielle indtægter                                       | -80.875                     | 0                           |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 468.868                     | 519                         |
| Skat af årets resultat  | 6.193.657                   | 3.776                       |
|   | <u><b>7.380.112</b></u>     | <u><b>5.667</b></u>         |
| <br>  |                             |                             |
| <b>18. Ændring i driftskapital</b>                                |                             |                             |
| Ændring i projektbeholdning                                       | -4.519.754                  | -2.621                      |
| Ændring i tilgodehavender   | -15.312.777                 | -4.644                      |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 1.485.774                   | 14.518                      |
|   | <u><b>-18.346.757</b></u>   | <u><b>7.253</b></u>         |